
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 324 DEL  08-09-2021

OGGETTO: SELEZIONE PER TITOLI DI N. 4 RILEVATORI PER IL CENSIMENTO

PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI PER

L'ANNO 2021 - APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA

RILEVATORI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);-

Visto lo Statuto dell’Ente;-

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;-

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 149 del 30/12/2020 ad oggetto “Applicazione-

art. 53, c. 23, della legge n. 388 del 23/12/2000 e ss. mm. Atto di indirizzo”, con la quale veniva
attribuita al Sindaco la responsabilità dell’Area 2̂ ;
Visti gli artt. n. 183 e 184 del TUEL (D. Lgs. N. 267/2000);-

Visto il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.-
19 del 29/05/2021;
Visto l’art. 3 del D.L. 18.10.2012 n. 179, convertito con modificazioni nella Legge n. 221 del-
17.12.2012 che ha previsto con cadenza annuale il Censimento permanente della popolazione e
delle abitazioni;
Richiamato l’art. 1, comma 227, della Legge n. 205 del 27.12.2017 secondo cui l'ISTAT-
effettua dall'anno 2018, il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni;
Premesso che il Comune di Antrodoco è stato individuato fra i Comuni presso i quali si svolgerà-
nel quarto trimestre del 2021 il censimento della popolazione e delle abitazioni;

VISTE:
la nota dell’ISTAT prot. n. 2084551/20 del 27/10/2020, ns. prot. n. 8723 del 28/10/2021,-
recante “Circolare n. 1 - Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2020:
attività propedeutiche all’edizione 2021 e successive”;
la Comunicazione ISTAT n. 1c del 13 aprile 2021, prot. n. 1163237/21 del 13/04/2021, ns. prot.-
n. 3103 del 15/04/2021 recante “Avvio attività preparatorie del Censimento Permanente della
Popolazione e delle Abitazioni 2021: rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista
(IST-02494)”;



la Comunicazione ISTAT n. 2 del 18 maggio 2021, prot. n. 1971350/21 del 18/05/2021, ns.-
prot. n. 4221 del 21/05/2021, recante “Censimento permanente della popolazione 2021.
Operatori di censimento: modalità di selezione, requisiti professionali, formazione e compiti di
personale di staff, coordinatori, operatori di back office e rilevatori; assicurazione del personale
della rete di rilevazione territoriale”;
Stabilito che con le comunicazioni sopra citate l’ISTAT ha previsto l’obbligo di individuazione-
di n. 4 rilevatori ed il contributo che verrà erogato al Comune di Antrodoco;
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area 2̂ n. 311 del 28/08/2021 ad oggetto-
“AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI DI N. 4 RILEVATORI PER IL
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI PER
L'ANNO 2021”;
Visto l’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE PER TITOLI DI N. 4 RILEVATORI PER-
IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI PER
L'ANNO 2021, ns. prot. n. 7087 del 30/08/2021;
Preso atto, che in conformità di quanto comunicato dall’ISTAT, l'Avviso in parola prevedeva la-
selezione di n. 4 rilevatori;
Considerato che entro le ore 12.00 del 06/09/2021, termine utile per la presentazione, sono-
pervenute n. 11 istanze di partecipazione alla selezione;
Ritenuto di procedere definitivamente all'approvazione della graduatoria degli ammessi, al fine-
di procedere all'affidamento dell'incarico di che trattasi ai soggetti collocati utilmente ai primi 4
posti della citata graduatoria;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di dare atto che la procedura per l’individuazione di n. 4 rilevatori per il Censimento2)
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni per l’anno 2021 è stata regolarmente espletata;

di approvare, così come approva, la graduatoria definitiva dei rilevatori per il Censimento3)
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni per l’Anno 2021, così come risulta
dall’allegato prospetto A), per formarne parte integrante e sostanziale;

di nominare, conseguentemente, per quanto sopra indicato, rilevatori addetti al Censimento4)
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni per l’Anno 2021 i candidati collocatisi ai primi
4 posti della predetta graduatoria, nelle persone dei Sig.ri:

N. N. prot. Data prot. NOMINATIVO Luogo
Nascita Data Nascita

1 7140 01/09/2021 LORIA JESSICA FRANCESCA RIETI 21/05/1990

2 7270 03/09/2021 ROSCETTI SARA RIETI 04/06/2001

3 7323 06/09/2021 POSCENTE BEATRICE ROMA 13/12/1995

4 7115 31/08/2021 RADO MARIA RITA RIETI 24/12/1993

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.324 del 08-09-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



di dare atto che si procederà allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia da parte di5)
qualche soggetto precedentemente nominato o in caso di ulteriore esigenza da parte dell'Ufficio
di integrare il numero dei rilevatori o per rimozioni dall'incarico dovute ad eventuali
inadempienze nell'espletamento delle attività di rilevazione;

di stabilire che l’affidamento dell’incarico è subordinato all’espressa accettazione degli6)
interessati e alla sottoscrizione di apposito disciplinare d’incarico, che verrà approvato con
successivo e separato atto.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     08-09-2021     R.A. n°  618

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 08-09-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 08-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.324 del 08-09-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


